
 

1(2) 
 
 

  
  
Mika Domisch 2025-12-16 
+46 72 253 6979  
mika.domisch@tco.se  

 
 
 
 

       
TCO 
114 94 Stockholm 

Org nr: 802003-5252 

 Besöksadress 
Linnégatan 14 
Stockholm 

 Leveransadress: 
Linnégatan 12 
114 47 Stockholm 

 Tel: 08 – 782 91 00 
www.tco.se 
info@tco.se 
 

https://tcotco.sharepoint.com/sites/Ordfrandeberedningen/Shared Documents/General/251218 Remiss fonder EU FINAL.docx 
 

TCO:s remissvar avseende EU-kommissionens 
förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordningar för perioden 2028–2034 om 
inrättande av Europeiska fonden för ekonomisk, 
social och territoriell sammanhållning (…)  
 

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över EU-kommissionens förslag 
till Europaparlamentets och rådets förordningar för perioden 2028–
2034 om inrättande av Europeiska fonden för ekonomisk, social och 
territoriell sammanhållning (…)  

Mot bakgrund av att EU-kommissionens förslag täcker ett mycket 
brett område och flera tekniska frågor, kommer TCO i sitt remissvar 
endast lämna några korta och övergripande synpunkter.  

 

Vikten av att bibehålla ett starkt ESF+  

På en övergripande nivå har TCO inga synpunkter på hur den exakta 
fondstrukturen ska se ut under perioden 2028–2034. TCO anser 
dock att det finns en risk att ESF+ skulle marginaliseras inom ramen 
för en större fond. Oavsett fondstruktur behöver ESF+ även 
fortsättningsvis ha som mål att stödja sysselsättningen i 
medlemsstaterna och främja den ekonomiska och sociala 
sammanhållningen inom EU. EFS+ bör vara en snabbfotad fond med 
en lätt struktur och lätt tillgängliga program som kan göra skillnad på 
riktigt i medlemsländerna. ESF+ spelar en viktig roll för att möta de 
framtida utmaningarna i Europa och är en viktig pusselbit för att öka 
den sociala dimensionen i ett konkurrenskraftigt Europa.  

Det är viktigt att ESF+ även under den kommande period har 
tillräckliga medel och att 14%-riktmärket ligger fast, dvs att 
åtminstone 14% av samtliga medel ska användas till sociala ändamål.  

 

Fokus på att stärka social dialog  

EU-kommissionen har i sitt förslag för ESF+ tagit bort den 
nuvarande öronmärkningen på 0,25 % för kapacitetsuppbyggnad hos 
arbetsmarknadens parter. Detta riskerar att försvaga stödet för en 
stark social dialog, som är avgörande för att få bättre fungerande och 
mer inkluderande arbetsmarknader i Europa. Det är viktigt att 
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öronmärkningen ligger fast och att den sociala dialogen och 
arbetsmarknadens parter stärks där det behövs.  

 

Vikten av rättsstatsprincipen 

Utbetalning av samtliga EU-medel bör kopplas till efterlevnaden av 
EU-fördragen och rättsstatsprincipen. Denna princip bör gälla 
samtliga EU-stöd, inklusive fonderna för regional utveckling och 
sammanhållning, vilket bör förankras i den kommande 
långtidsbudgeten för 2028–2034. 

 

Ändamålsenlig uppföljning 

Det är positivt att EU-kommissionens förslag till förordning om 
fastställandet av en utgiftsspårnings- och prestationsram för 
budgeten (KOM(2025) 545 final) som syftar till att förbättra reglerna 
för spårning och prestation av budgetutgifter lyfter klimat, 
jämställdhet och arbetsvillkor som centrala och övergripande 
principer. Samtidigt är det viktigt att utformningen av indikatorerna i 
bilagan som ska användas för uppföljning är ändamålsenliga och 
utformas på ett sätt som respekterar parternas autonomi och 
välfungerande nationella arbetsmarknadsmodeller.  

 

Samråd  

TCO vill betona vikten av att Regeringen nära involverar 
arbetsmarknadens parter i relevanta delar av förhandlingen om EU:s 
nya budget liksom i genomförandet av densamma.  
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